
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  BEREGUARDO 

27021 BEREGUARDO (PV) - VIA CASTELLO,2  Tel. 0382 930863 – Fax 0382 920452  
 e-mail: pvic82000a@istruzione.it – pvic82000a@pec.istruzione.it -  C.F. 96067240182 - C.M. PVIC82000A 

 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

Procedura per l’affidamento dell’ incarico di MEDIC O COMPETENTE 

dell’Istituto  Comprensivo di Bereguardo (PV) 

per l’ anno 2016/2017 

 

    PROT. N. 7495 /C14       Bereguardo li, 21 dicembre 2016 

   CIG. Z701BF1ABC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 34 D.I. 44/2001 – procedura ordinaria di contrattazione; 

VISTO il D.lgs 50/2016, in particolare gli artt. 29, 30, 32, 35, 36, 37, 40, 45, 52, 53, 80, 97;  

VISTA la determina a contrarre prot. n. 6293 /c14 del 09/11/2016Vista la richiesta di pubblicazione del bando 
diramato a tutti i Comuni del bacino d’utenza dell’ I.C e a tutte le Scuole Statali della Provincia di Pavia n. 6306/c14 
del 10/11/2016;  

Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicate; 

Visto il verbale di apertura delle buste del 28 novembre 2016; 

Visto il prospetto comparativo delle offerte; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria del 29 novembre 2016 Prot. 6843/c14; 

VISTO e CONSIDERATO l’accertamento dei requisiti necessari a ricoprire l’incarico di Medico Competente, 
effettuati in capo alla Dott.ssa Silvia Pallavicini della AP Group di Vigevano (PV), andato a buon fine; 

 

DECRETA 

 

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento dell’ incarico  di Medico Competente per il periodo di 
un anno dalla stipula, alla Ditta AP. GROUP s.r.l., nella persona della Dott.ssa Silvia Pallavicini, che assumerà 
l’incarico personalmente; 

Il contratto avrà la durata di 12 mesi a partire dalla data di stipula del contratto, e non sarà in ogni caso 
automaticamente  rinnovabile; 

 



 
 

Il compenso è stato individuato in € 1.200,00 IVA esente per tutta la prestazione standard, e di € 35,00 per ogni visita 
supplementare richiesta dal lavoratore compreso eventuale esecuzione di spirometria o visiotest; 

Il contratto , ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b, può essere sottoscritto da subito; 

 

E' assicurato l'esercizio del diritto di accesso degli interessati alla documentazione inerente l'attività contrattuale svolta 
o programmata, ai sensi degli articoli 22 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013 n. 33, il presente provvedimento, iscritto al n° protocollo 7495/c14 del 21-12-2016, 
è esposto all’albo del sito ufficiale WEB dell’ i.c. di Bereguardo – pubblicità legale, nonché in “Amministrazione 
trasparente” ; 

Gli interessati potranno opporre reclamo a questa Amministrazione, ricorso al TAR o al Capo dello Stato nei termini 
di fissati dalla normativa vigente. 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Maria Grazia Merlina 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 12/2/1993, n. 39 

AM/am               


